____________________________________________________________________________________

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ no dia 28/06/2022. Edição 2549.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 - I

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Iporã – PR, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o gabarito

preliminar das provas escritas objetivas realizadas no dia 28 de agosto de 2022, referente ao Concurso Público

aberto através do Edital nº 001/2022, conforme segue:

QUESTÕES
AGENTE

COMUNITÁRIO
DE SAÚDE

AGENTE DE
COMBATE A
ENDEMIAS

AGENTE DE
DEFESA CIVIL

AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

ARQUITETO
URBANISTA

1.  B B B B A

2.  D B B D C

3.  D A A D B

4.  C D D C B

5.  A A A A D

6.  D B B D D

7.  B A A B B

8.  C D D C C

9.  C A A C C

10.  A D D A A

11.  D D D D D

12.  A C C A A

13.  A A A A A

14.  B D D B B

15.  C C C C C

16.  A B B D B

17.  C D D A D

18.  B C C C A

19.  D D D B C

20.  B A C D A

21.  C C C B D

22.  B C B C C

23.  D C B D B

24.  A D A D B

25.  C B D A D

26.  B C D A A

27.  B A C B C

28.  A A D D A

29.  C C D B D

30.  D D C C B

____________________________________________________________________________________

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ no dia 28/06/2022. Edição 2549.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

QUESTÕES
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
ASSISTENTE

SOCIAL
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

AUXILIAR DE
APOIO A

INFÂNCIA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS
1.  B A B B C

2.  D C B B A

3.  D B A A A

4.  C B D D D

5.  A D A A C

6.  D D B B B

7.  B B A A D

8.  C C D D D

9.  C C A A D

10.  A A D D C

11.  D D D D A

12.  A A C C B

13.  A A A A C

14.  B B D D A

15.  C C C C C

16.  D B B B C

17.  B D D D D

18.  A A D D C

19.  C C B D B

20.  C B C C B

21.  B A C C D

22.  D A C A B

23.  C B B D B

24.  D A C D A

25.  C D C C C

26.  B C A D C

27.  B C C A D

28.  C B D B D

29.  B A A C B

30.  D A A D A

____________________________________________________________________________________

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ no dia 28/06/2022. Edição 2549.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

QUESTÕES
COLETOR DE

RESÍDUOS
SÓLIDOS

ENFERMEIRO
ENGENHEIRO

CIVIL
FARMACÊUTICO

BIOQUÍMICO
FISIOTERAPEUTA

1.  C A A A A

2.  A C C C C

3.  A B B B B

4.  D B B B B

5.  C D D D D

6.  B D D D D

7.  D B B B B

8.  D C C C C

9.  D C C C C

10.  C A A A A

11.  A D D D D

12.  B A A A A

13.  C A A A A

14.  A B B B B

15.  C C C C C

16.  C B B B B

17.  D D D D D

18.  C A A A A

19.  B C C C C

20.  B B D B B

21.  D C A A C

22.  B B C C A

23.  B A B A B

24.  A D A B C

25.  C C D D D

26.  C A C C A

27.  D D D B C

28.  D B A D B

29.  B A D C D

30.  A A B A A

____________________________________________________________________________________

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ no dia 28/06/2022. Edição 2549.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

QUESTÕES FONOAUDIÓLOGO GARI
GUARDA

MUNICIPAL
MECÂNICO

MÉDICO
VETERINÁRIO

MOTORISTA
CAMINHÃO/ÔNIBUS

1.  A C B C A A

2.  C A B A C D

3.  B A A A B D

4.  B D D D B C

5.  D C A C D A

6.  D B B B D B

7.  B D A D B B

8.  C D D D C A

9.  C D A D C D

10.  A C D C A D

11.  D A D A D D

12.  A B C B A D

13.  A C A C A D

14.  B A D A B C

15.  C C C C C B

16.  B C B C B D

17.  D D D D D B

18.  A C C C A B

19.  C B D B C D

20.  B B C B A C

21.  B D A D A C

22.  B B B B D D

23.  C B B B C A

24.  B A D A B B

25.  D C A C C D

26.  A C C C D B

27.  D D D D C C

28.  C D C D D B

29.  B B A B B A

30.  A A B A C A

____________________________________________________________________________________

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ no dia 28/06/2022. Edição 2549.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

QUESTÕES MOTORISTA D NUTRICIONISTA ODONTÓLOGO
OPERADOR DE

MÁQUINAS

PROFESSOR
EDUCAÇÃO
INFANTIL

1.  C A A C D

2.  A C C A A

3.  A B B A C

4.  D B B D D

5.  C D D C D

6.  B D D B B

7.  D B B D A

8.  D C C D D

9.  D C C D A

10.  C A A C D

11.  A D D A D

12.  B A A B C

13.  C A A C A

14.  A B B A D

15.  C C C C C

16.  C B B C B

17.  D D D D D

18.  C A A C C

19.  B C C B B

20.  B B B B C

21.  D C D D A

22.  B B A B D

23.  B D A B D

24.  A C B A D

25.  C A D C A

26.  C A A C D

27.  D D C D A

28.  D A A D A

29.  B C A B D

30.  A A B A A

____________________________________________________________________________________

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ no dia 28/06/2022. Edição 2549.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

QUESTÕES PSICÓLOGO
SERVENTE

SERVIÇOS GERAIS -
FEMININO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

TÉCNICO DE
HIGIENE DENTAL

TÉCNICO DE
RAIO X

1.  A A B B B

2.  C D B B B

3.  B D A A A

4.  B C D D D

5.  D A A A A

6.  D B B B B

7.  B B A A A

8.  C A D D D

9.  C D A A A

10.  A D D D D

11.  D D D D D

12.  A D C C C

13.  A D A A A

14.  B C D D D

15.  C B C C C

16.  B D B B B

17.  D B D D D

18.  A B C C C

19.  C D D D D

20.  B C A A A

21.  D C B C B

22.  B D C B D

23.  A A C A A

24.  C B D C C

25.  A D A A A

26.  B B B C C

27.  D C D B D

28.  C B C A A

29.  C A A B A

30.  B A C D B

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Iporã – PR, 29 de agosto de 2022.

Prefeito Municipal